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Postadresse: Postboks 8119 Dep 0032 Oslo 
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Org no.: 872 417 842 

Svar på spørsmål til skriftlig besvarelse nr. 2056 (2020-2021) fra 
stortingsrepresentant Elise Bjørnebekk-Waagen til arbeids- og 
sosialministeren Torbjørn Røe Isaksen  

Spørsmålet er stilet til arbeids- og sosialministeren, men fordi dette gjelder kompetansetiltak 

innenfor kompetansepolitikken, besvares det av undertegnende. 

 

Stortinget har gjennom koronakrisen bevilget midler til en storstilt satsing på å utvide 

kapasiteten i videregående opplæring, ved fagskoler, høyskoler og universiteter og til 

kompetansetiltak rettet mot ledige og permitterte. Samlet for 2020 og 2021 er denne 

satsingen på om lag 4,4 milliarder kroner.  

 

I nedgangstider søker flere seg til utdanning. Unge velger å ta mer utdanning enn de ellers 

ville ha gjort og flere voksne søker seg tilbake til utdanning. Regjeringen har derfor sørget for 

flere studieplasser ved fagskoler, universiteter og høyskoler og midler til flere fleksible 

utdanningstilbud. Regjeringen har også prioritert midler til tiltak som skal gi flere mulighet til å 

fullføre en videregående opplæring eller ta et nytt fagbrev. Dette er tiltak som forebygger 

arbeidsledighet og som bidrar til at flere som ellers ville hatt vanskeligheter på 

arbeidsmarkedet, får tilgang til utdanning. 

 

I tillegg til denne kapasitetsøkningen har regjeringen også foreslått opplærings- og 

utdanningstiltak som er mer direkte rettet mot ledige og permitterte, se tabell under. Disse 

tiltakene skal bidra til at flere ledige og permitterte kan bruke den ledige tiden til å oppdatere 

kompetansen sin og stå sterkere i arbeidslivet senere.  

 

I 2020 og 2021 ble det til sammen bevilget rundt 2 milliarder kroner til tiltak rettet mot ledige 

og permitterte på alle utdanningsnivåer. Hovedvekten av tiltak retter seg mot personer som 

trenger videregående opplæring, og da særlig fagopplæring. Rundt 1,5 milliarder kroner gikk 
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Side 2 
 

til tilskudd til fylkeskommunene til fullføringstiltak for videregående opplæring og til 

lærlingtilskudd. Disse midlene fordeler seg slik: 

 

- 600 millioner kroner til å gi ledige og permitterte som ikke har studie- eller 

yrkeskompetanse, tilbud om å fullføre videregående opplæring. 6 av 10 tar fag- og 

yrkesopplæring.  

- 300 millioner kroner til opplæring som skal gjøre det mulig for avgangskullet å fullføre 

videregående opplæring.  

- 275 millioner kroner til et stimuleringstilskudd for lærlinger. Disse midlene skal brukes 

til å gi læreplasser og opplæring til lærlinger som står i fare for å bli permittert eller 

ledige.  

- 340 millioner kroner til en generell økning i lærlingtilskuddet  

 

Rundt en halv milliard kroner er bevilget til andre opplæringstiltak for ledige og permitterte i 

denne perioden. Her er tilbyderne i hovedsak universiteter, høyskoler, fagskoler og 

studieforbund. Størstedelen av disse midlene har blitt tildelt fagskoleutdanning, fagopplæring 

og opplæring gitt av studieforbund. Drøyt en tredel av midlene har blitt tildelt utdanningstilbud 

ved universiteter og høyskoler.  

 

Regjeringen har samarbeidet med partene i arbeidslivet gjennom hele koronapandemien. 

Partene i arbeidslivet har vært involvert i drøfteringer av krisetiltak i Kompetansepolitisk råd. I 

tillegg har partene i arbeidslivet vært direkte involvert i styrkingen av treparts bransjeprogram 

for kompetanseutvikling. Her har partene i arbeidslivet nominert bransjer, definert 

opplæringsbehov og besluttet hvilken utdanning eller opplæring som skal få finansiering 

gjennom programmene.  

 

Tiltak særskilt rettet mot ledige og 

permitterte  

 

Utdanningsnivå Samlet økning i 

bevilgning i 

2020 og i 2021 (i 

mill. kr) 

Tilbud til ledige og permitterte som ikke har 

yrkes- eller studiekompetanse fra 

videregående opplæring 

Videregående opplæring 600 

Tilskudd for at avgangskullet skal fullføre 

videregående opplæring 

Videregående opplæring 300 

Stimuleringstilskuddet for lærlinger.  Videregående opplæring 275 

Generell økning i lærlingtilskuddet  Videregående opplæring 340 

Styrking av treparts bransjeprogram for 

kompetanseutvikling 

Alle nivåer 280 

Nettbaserte tilbud rettet mot ledige og 

permitterte 

Alle nivåer 100 

Oppskalere fleksible utdanningstilbud  Alle nivåer 140 

Direkte tildeling til universiteter og høyskoler  Universiteter og høyskoler 42  

Kompetansepluss fagopplæring Ikke-formell opplæring 20  



 

 

Side 3 
 

Som en del av regjeringens store satsing på utdanning under koronakrisen har ledige og 

permitterte fått midlertidig unntak fra dagpengeregelverket til å kombinere utdanning og 

dagpenger. Regjeringen har foreslått nye regler som gjør det langt enklere for arbeidsledige 

og permitterte å kombinere dagpenger med opplæring og utdanning. Det blir særlig enklere å 

bruke tiden på dagpenger til å ta grunnopplæring og fagskoleutdanning.  

 

Med hilsen 

 
Henrik Asheim 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og påført statsrådens signatur 

 


